

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

CCPA CATALAO

CNPJ: 00.146.290/0001-86

**CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO**

Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.

Catalão, 27 de Setembro de 2019

Presidente da Comissão de Licitação

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão do presente empenho de despesa conforme descrição abaixo.

12 - CATALAO CCPA

1201 - CATALAO - CCPA

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28	341	4355-4	14999-0
Endereço	Cidade	Telefone		
AVENIDA DR.LAMARTINE PINTO AVELAR Nº466	CATALAO	(64) 6434111476		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial		
	20190293	13358	91		
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
03/09/2019	184899			000027/2019	2019031681
Local de Entrega			Aplicação		Documento
CCPA CONSUMO - , , , -					
			Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
			97.453,26	34.127,00	63.326,26

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	08.243.4023-4026-MANUTENÇÃO DO C.C.P.A.-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	34.127,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 023/2019, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 027/2019 DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO PEQUENO APRENDIZ DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	26798	- COXA E SOBRECOXA DE FRANGO POR KILO	500,00	5,29000	2.645,00
4	26799	- FRANGO INTEIRO POR KILO	1500,00	5,15000	7.725,00
7	36250	- CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE CORTADA EM	500,00	17,00000	8.500,00
10	36253	- CARNE BOVINA TIPO ACÉM MOÍDA POR KILO	500,00	11,49000	5.745,00
12	36255	- CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO TRASEIRO MOÍDA	800,00	11,89000	9.512,00
					<b>34.127,00</b>

Líquido por

\*\*\*\*\* (TRINTA E QUATRO MIL E CENTO E VINTE E SETE REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do